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Pastoratets vision och presentation av församlingarna

 

 
Vision 

Näset, Styrsö, Tynnered, Västra Frölunda 
och Älvsborgs församlingar bildar Västra 
Frölunda pastorat. 

Med elva kyrkor, tre fristående försam-
lingshem, en gemensam diakonimottag-
ning och tre heldagsförskolor som omfam-
nar hela västra Göteborg vill Västra 
Frölunda pastorat vara en kyrka att räkna 
med.  

Himmel och hav förenar pastoratets för-
samlingar och tillsammans formar försam-
lingsråd, ideella och anställda medarbetare 
kyrkan utifrån lokala behov.  

Himmel och hav är ett ordpar som ger me-
ning tillsammans och var för sig.  

Himmel beskriver  
• det kristna hoppet om uppståndel-

sen  
• den ram och begränsning som finns 

för det mänskliga livet               
• höjden som ska finnas i försam-

lingen.  
 
 

Hav eller havet 
• binder ihop pastoratets försam-

lingar, öar och fastland  
• beskriver djupet, det bottnar och vi-

sar på det djup som ska finnas i för-
samlingen 

• visar på kaoskrafterna och havet 
både ger och tar liv. 

  
Himmel och hav är både uttryck för Guds 
skapelse och människans ansvar.  

En kyrka att räkna med är en del av vis-
ionen som utmanar och ger riktning.  

En kyrka att räkna med 
• är tro mot evangeliet och visar ly-

hördhet för samtidens frågor 
• innebär att kyrkan ska finnas i 

framtiden 
• står på människors sida  
• ska vara en trygg plats i tillvaron, i 

närmiljön och i livets alla skeden.  

Genom denna vision får pastoratets fem 
församlingar för första gången en gemen-
sam riktning och ambition. Utifrån försam-
lingsinstruktionen kommer kyrkorådet anta 
en fyraårig verksamhetsram där strategiska 
mål blir tydliga.  

 

Församlingarna 

Näsets församling präglas av en öppen 
dörr ut mot torget och av att olika åldrar 
fyller kyrkan genom hela veckan. Försam-
lingen har god kontakt med lokala skolor 
och förskolor. Möjlighet för utveckling 
finns genom uteområden med pergola och 
gröna ytor, samt att fokusera särskilt på ny-
byggda området runt Opaltorget.  

Styrsö församling förenas över många öar 
i en härlig skärgårdsmiljö. Församlingen 
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har logistiska utmaningar, starka tradit-
ioner och många möjligheter. Under som-
maren ökar folkmängden rejält. En särskild 
satsning för kyrkorna i skärgården är att nå 
yngre människor.   

Tynnereds församling har en rik mång-
fald av olika kulturer och språk vilket 
märks i all församlingsverksamhet. För-
samlingen är en drivande kraft i arbetet 
med att bygga trygga rum i närområdet och 
dialogen med andra aktörer är väletablerad. 
Viktigt framöver blir att anpassa verksam-
het utifrån resurser och behov. 

Västra Frölunda församling vill vara ett 
växthus för kropp och själ. Kyrkparken ut-
gör en viktig del av församlingens liv. 

Genom ett öppet kyrkorum, församlings-
verksamhet och frivilligcentral finns plats 
för att vila och växa. Viktigt framöver blir 
att anpassa verksamheten efter den kontext 
man verkar i.  

Älvsborgs församling präglas av en       
traditionsrik miljö och rymmer alla ålders-
grupper. Församlingen har ett rikt musikliv 
med fokus på musikskola, många konfir-
mander och en öppen barnverksamhet. Att 
bygga broar och samverka inom försam-
ling och pastorat samt i högre grad ut-
veckla ideellt arbete är några utmaningar 
framöver.     

   

 
Omvärldsanalys 
 
Omvärldsbeskrivning  
Området som täcker Västra Frölunda pastorat är som hela Göteborg i miniatyr. Här finns stora 
sociala skillnader från havsnära villa-och radhusområden till hyresrätter med många ensam-
hushåll. Utbildningsnivå- och inkomstnivåer skiljer sig stort mellan olika områden i pastora-
tet. Skärgården har sina särskilda utmaningar med transport och logistik mellan öarna. Geo-
grafiskt är hela pastoratets område i en expansiv fas där det byggs många bostäder och befolk-
ningsmängden beräknas öka. Närheten och tillgängligheten till vackra naturområden är stor 
och betyder mycket för många människor. Himmel och hav binder ihop alla församlingarna.  

 
Invånarantal och medlemsstatistik  
Befolkningen uppgår till 70 986 invånare (2021) varav 32 600 är medlemmar i Svenska kyrkan. 
Andelen medlemmar har under en 10-årsperiod minskat från 59,7% till 45,9%.  

• Under perioden 2021–2031 väntas befolkningen i Västra Frölunda pastorat öka med 8 
032 personer, från 70 986 till 79 018 personer.  

• Andelen kyrkotillhöriga väntas däremot under 2021–2031 minska från 46 % till 33 % 
under perioden.  

 
Om prognosen blir verklighet blir det fler invånare men minskade resurser i form av 
medlemsintäkter. En kyrka att räkna med innebär att vara kyrka för alla människor, även den 
som inte är medlem. Här krävs modet att våga prioritera. Det finns en risk i att bli för med-
lemsorienterad och då glömma kyrkans uppdrag i samhället. Oavsett framtida medlemssiffror 
ska Västra Frölunda pastorat ta sitt diakonala ansvar och vara en utåtriktad kyrka i närmiljön.   
Antalet invånare och tillhörighetsgrad i de fem församlingarna var 2021: 
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Näsets församling   8 722 invånare  53 % kyrkotillhöriga 
Styrsö församling   4 723 invånare  59 % kyrkotillhöriga 
Tynnereds församling   20 203 invånare  39 % kyrkotillhöriga  
Västra Frölunda församling  17 442 invånare  34 % kyrkotillhöriga 
Älvsborgs församling   19 896 invånare  57 % kyrkotillhöriga 
 
Omvärldsanalys  
Händelser i vår värld påverkar Göteborg och påminner oss om att vi lever i en starkt föränder-
lig tid där upplevd osäkerhet råder. 

Sveriges Nato-medlemskap är på gång och det är krig i Europa. Klimatfrågan står kvar som 
en av vår tids största existentiella utmaningar. Socio-ekonomiskt följer Sverige utvecklingen i 
västvärlden där rika blir rikare och fattiga blir fattigare. Barn och unga påverkas av de ekono-
miska klyfterna i samhället. Våld, kriminalitet och terrorhot är stora problem i Sverige. Tyn-
nered har dock gått från att vara ”ett särskilt utsatt område” till att vara ”ett utsatt område” en-
ligt polisens klassificering. Förändringen är ett resultat av gemensamma insatser från civil-
samhället där Svenska kyrkan är en aktiv aktör.   

Ungdomsgenerationen som nu växer upp har alltid levt i en digital värld och med internet där 
det mesta är ”on demand”. Generation Z har under hela sitt liv varit med om många världsom-
välvande händelser. Framtidshoppet hotas av den globala klimatpåverkan och för en del även 
av ekonomiska hinder. Den yngre generationen kännetecknas också av ”live and let go”, det 
är ändå för sent att rädda planeten så vi kör bara på. Den psykiska hälsan påverkas hos allt fler 
samtidigt känner många unga inte till kyrkans liv och den kristna tron. Detta utmanar kyrkan 
på djupet i att vara en relevant kyrka för unga människor. Att vara där unga är blir en viktig 
faktor, vare sig det är på skolan, nätet eller på andra arenor.  

Personal och förtroendevalda kommer att arbeta grundligt med hur människor bemöts idag, 
genom Regnbågsnyckeln. Mångfaldsfrågor är viktiga för kyrkans trovärdighet.   

I närområdet finns många som lever i ekonomisk utsatthet och upplever bristande stöd från 
samhället. Behovet av samtal och stöd ökar ständigt, det framgår tydligt genom arbetet i dia-
konimottagningen. Vården hänvisar människor till kyrkan. Socialtjänsten räknar med kyrkan 
som aktör. I mötet med ökade förväntningar måste kyrkan fortsätta agera medvetet. Det inne-
bär att synliggöra behoven och finnas med i mötet med politiker och beslutstagare. En kyrka 
att räkna med vågar höja rösten, även när det är obekvämt. 

Eftersom samhället förändras ständigt och fort, behöver kyrkan se och analysera sin omvärld 
kontinuerligt, för att också i framtiden vara relevant för medlemmar och alla som bor och vis-
tas i pastoratet. Kyrkan vill vara en aktör att räkna med.  

 

Pastoralt program 
 
Kyrkans främsta uppgift  
”Människor ska komma till tro på Kristus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och 
fördjupas, Guds rike utbredas och skapelsen återupprättas”, så beskrivs församlingens syfte i 
Kyrkoordningen. Jesus Kristi försoning ger förlåtelse och upprättelse. Det gäller allt och alla: 
skapelsen, mänskligheten, samhället, församlingen inklusive den enskilda människan.  
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Med utgångspunkt i sändningen från Gud, Guds mission, tar sig församlingen an detta genom 
gudstjänst, diakoni och undervisning. Mission är rörelsen utåt. Jesus sade ”Gå ut” och försam-
lingen måste vara en del av samhället, en kyrka att räkna med. En stor risk finns i att försam-
lingen blir sig själv nog och stannar i egna lokaler medan människorna finns någon annan-
stans. Detta är vår nutida missionsteologiska utmaning.  
 
Gudstjänsten är bärande i allt kyrkan är. ”Jag säger er att om de tiger kommer stenarna att 
ropa.” Lukasevangeliet beskriver hur Jesus inte vill låta lärjungarna tysta jubelropen vid hans 
inridande i Jerusalem, Luk 19:40. Kyrkorummet förkunnar, församlingen ber, liturgin bär. 
Genom sakramenten möter Gud människan och församlingen är en del av Guds världsvida 
kyrka. Trovärdig förkunnelse och levande liturgi svarar mot människors längtan. Kyrkan vill 
möjliggöra för människor att hitta sig själva i den stora berättelsen om Jesus Kristus. Guds-
tjänsten ska vara förankrad i evangeliet och utgå från Svenska kyrkans handbok. Gudstjänst 
firar vi tillsammans och församlingen ska särskilt beakta barns möjlighet att fira gudstjänst. I 
några församlingar har barnen nästan försvunnit från den gudstjänstfirande församlingen. 
Detta ger konsekvenser långt in i församlingen liv och utmanar på djupet.  Som omvärldsana-
lysen visar på är kyrkan för många okänd mark. Detta utmanar kyrkans gudstjänstfirande. Ut-
maningen ligger i att bära kyrkans tro och lära vidare till nästa generation, bygga på goda 
traditioner och samtidigt uttrycka den tillsammans på ett sätt som kan förstås och levas idag. I 
några församlingar behöver det satsas på nyare former för familjegudstjänster på vardagen, så 
som Messy Church, spaghettigudstjänst eller andra samlingar i anknytning till annan barn-
verksamhet som också når hela familjen.  
   
Dop-, vigsel- och begravningsgudstjänster är ett viktigt möte med församlingsborna. Särskilt i 
dopgudstjänsten ska präst tydligt uppmana till familjens delaktighet i genomförande av guds-
tjänsten. Församlingen tar sitt undervisande uppdraget på allvar med att visa öppenhet för an-
hörigas önskemål om till exempel olika musikstilar, samtidigt som man visar på kyrkans trad-
ition och heliga rum. Inom ramen för Svenska kyrkans handbok har vi uppdraget att gestalta 
dop, vigsel och begravningsgudstjänster som rymmer det heliga och det vardagliga. Generellt 
utför Svenska kyrkan idag färre kyrkliga handlingar än tidigare. Västra Frölunda pastorat skil-
jer sig från landsgenomsnittet i positiv bemärkelse på dop och konfirmation. När det gäller be-
gravningar och antal vigslar ses en minskning.  

Musik är en bärande del av församlingens liv och för många en väg in i kyrkans gemenskap. I 
kyrkorummet möter människor rika musikaliska traditioner i alla livets händelser. Det märks 
en förändring i kör-verksamheten. Minskningen är påtaglig i flera församlingar i Sverige, så 
också hos oss. Här behövs en vakenhet så församlingen inte kopierar tidigare tiders succéer, 
utan gör de ändringar nutiden kräver. Samtidigt ska vi frimodigt lyfta fram vad levande musik 
är och kan få betyda för människor i dag så att musik och kör-verksamhet också i framtiden 
blir en väg in i kyrkan. Västra Frölunda pastorat arbetar långsiktigt med rekrytering av fram-
tida kyrkomusiker genom musikskolans växande verksamhet. Här ryms i dag 40 barn och 
unga som lär sig spela orgel. Behovet är stort och det arbetas nu med strategier för växt och 
hållbarhet i musikskolans organisation och fortsatta verksamhet.  

Omvärldsanalysen visar behov av gemenskap och trygga rum. Detta utgår församlingen ifrån i 
det diakonala arbetet. Kyrkan ska vara en röst för den som inte själv kan göra sin röst hörd. I 
diakonimottagningen säkerställs diakonal kompetens, enhetliga beslut och möjlighet av 
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professionellt stöd för den som behöver det. Det märks ett stort behov av sysselsättning för 
den som är utanför arbetslivet. Det märks också ett ökande behov av själavårdsamtal. Här kan 
pastoratet hitta samarbetspartners för att möta de behov som finns i närområdet. Unga lever 
mycket av livet digitalt, där ska också församlingen vara en kyrka att räkna med.  

Världen förändras och kyrkans undervisande uppdrag behöver ständigt utvecklas för att 
vara relevant och möta faktiska behov. Vuxenverksamhet såsom olika grupper för delande och 
gemenskap i livsberättargrupp, Livsstegen, bibelstudier, retreat- och pilgrimsarbete, musik 
och kör-verksamhet ska därför ändras med tiden.  

Det gemensamma konfirmandarbetet har gett goda resultat i antal konfirmander i jämförelse 
med nationell statistik. Samordningen i pastoratets fem församlingar i konfirmandverksam-
heten ger positiva resultat även om vägen fram inte har varit utan utmaningar. Frågan är om vi 
mäktar vara en relevant kyrka också efter konfirmationen. Det satsas stort på arbetet med 
unga ledare nu, men det är inte helt enkelt att bibehålla kontakt och gemenskap mellan unga 
människor och församlingen. Församlingen ska lyfta fram kyrkan som en trygg gemenskap i 
en tid då många unga visar tecken på ensamhet och psykisk ohälsa. Pandemi, ökad kriminali-
tet, höga press i skolan och samhället blandat med sviktande framtidstro står i risk att fostra en 
generation utan framtidstro och hopp. I församlingen finns möjligheter för gemenskap byggd 
på kristna värderingar om allas lika värde och mänskliga rättigheter. Petrus beskriver vikten 
av att ”bära varandras bördor”, 1 Pet 3.8. En kyrka att räkna med bygger på trygga vuxna, tyd-
liga ramar och stor frihet för att växa och utvecklas i tro, tanke och kunskap. Ungdom idag 
önskar mer än enbart gemenskap av kyrkans i närmiljön. Här har pastoratet en stor uppgift att 
fylla.   

Det finns enbart en söndagsskola i hela pastoratet, men tre förskolor och flera öppna försko-
lor/babyrytmik. Genom dessa verksamheter finns många möjligheter att etablera kontakt med 
hela familjen, en möjlighet vi inte har råd att gå miste om.  

En kyrka att räkna med ser alltid rekrytering av medarbetare som en central del i uppdraget.  
Församlingarna i Västra Frölunda pastorat består av människor med olika kulturella bakgrun-
der och det eftersträvas att mångfalden ska vara synlig i allt kyrkan är och gör. Församlingen 
har ett särskilt uppdrag i att informera och uppmuntra människor att söka sig till ideella upp-
drag och kyrkliga utbildningar.  
 
Ekumenik och samverkan 
I vår sekulariserade del av världen vill Västra Frölunda pastorat samverka med andra kyrko-
samfund. Som det största kyrkosamfundet i västra Göteborg har Svenska kyrkan ett särskilt 
uppdrag i att arbeta för goda ekumeniska samtal. Omvärldsanalysen visar att alla goda krafter 
för samhället behövs. I mötet med förskola, skola, omsorg och äldreboende, i lokala, nationala 
och globala kriser ser vi vikten av samverkan. En ständig levande dialog med civilsamhället 
där Svenska kyrkan är en drivande kraft är att vara en kyrka att räkna med.  
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Prioriterade områden – En kyrka att räkna med 
1. Hållbarhet  

”Himmel och hav - en kyrka att räkna med” innebär att församlingen tar förvaltaruppdraget på 
största allvar. Bibelversen från 1 mos 1 ”uppfyll jorden och lägg den under er. Härska över 
havets fiskar och himlens fåglar och över alla djur som myllrar på jorden” har tolkats som att 
människan har en gudagiven rätt att härska över, och själv står över, skapelsen. Kyrkans tro-
värdighet gentemot evangeliet och människor kräver att församlingen är en tydlig samhälls-
röst och förebild i agerande för en hållbar värld. I förvaltaruppdraget ligger ansvaret att mot-
verka de orättvisor som följer av klimatkris och aktivt arbeta för en hållbar utveckling, såväl 
ekologisk som social och ekonomisk.  
 
Västra Frölunda pastorat ska arbeta med det prioriterade området hållbarhet genom att visa på 
hur den enskilda människan kan göra skillnad. Barn och unga ska i förskolan och genom 
barnverksamheter lära om val, konsekvenser och påverkansmöjligheter. Konfirmander, pil-
grimsarbete och diakoni ska visa på konkreta vägval och därför motverka modlöshet och 
handlingsförlamning. I gudstjänsten ska förvaltaruppdraget lyftas som tema i predikan och 
finnas med i församlingens bön.  
 

2. Kontakt kyrka – skola  
För att Svenska kyrkan också för kommande generationer ska kunna vara en kyrka att räkna 
med måste kontaktytan breddas så att vi tydligare kan lyfta fram kyrkans relevans för barn 
och unga. Enligt FN’s barnkonvention art. 6 har barnen rätt till andlig utveckling. Det vill för-
samlingen svara upp på. Den missionsteologiska utmaningen ligger i att våga ”gå ut” och 
träffa barnen där de redan är; på skolan och i förskolan.   

Västra Frölunda pastorat ska arbeta med det prioriterade området Kontakt kyrka – skola ge-
nom att arbeta fram en genomarbetad plan för kontakt med lokala skolor och förskolor, inkl. 
pastoratets egna tre förskolor. Med hjälp av bland annat Bibeläventyret ska kyrkan erbjuda 
undervisningstillfällen som matchar skolans läroplan med fokus på kristen tro, kyrkorummet, 
musik och högtiderna jul och påsk. Genom den nationella satsningen ”Sång-i-gång” vill kyr-
kan dela vidare kyrkans sång- och körtradition samt psalmskatt.  
 

3. Tillsammans är vi kyrka   
En kyrka att räkna med består av ”levande stenar”, 1 Pet 4, - alltså människor. För att försam-
lingen ska vara en plats där människor blir bemyndigad att ta ansvar och bidra utifrån sina gå-
vor och förmågor krävs en grundläggande förståelse av kyrkans olika uppdrag. Kyrkan har 
aldrig varit och ska aldrig bli ett företag som serverar människor en gudstjänst eller andra 
verksamheter. I församlingens DNA ligger en djup förståelse av att vara ”levande stenar” som 
tillsammans öppnar kyrkans rum. Ideella och anställda medarbetare tillsammans med förtro-
endevalda ansvarar för planering, genomförande och utveckling av vad kyrkan är i västra de-
len av Göteborg, just nu. Församlingarna i Västra Frölunda pastorat delar en gemensam vis-
ion, ett gemensamt uppdrag och arbetar tillsammans för att människor ska komma till tro på 
Kristus. 
 
Västra Frölunda pastorat ska arbeta med det prioriterade området Tillsammans är vi kyrka ge-
nom att varje församling på djupet ska jobba med frågor kring idealitet och samarbete; rollför-
delning, rollförståelse, makt och balans för att säkra att det finns möjligheter för flera att hitta 
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sin plats i församlingslivet. Här finns inte ”vi och dom”. Här är ett stort, medvetet ”vi” – en 
kyrka att räkna med.  

 

Barnkonsekvensanalys  
Barnen har en viktig plats i kyrkan vilket reflekteras i alla delar av församlingsinstruktionen. I 
omvärldsanalysen lyfts krig, ekonomisk osäkerhet, kriminalitet, klimatfrågan och digitali-
seringen fram. Faktorer som på olika sätt påverkar barn och unga både nu och i framtiden. Vi 
konstaterar också att den psykiska ohälsan ökar främst i yngre åldrar och att ungas tro och till-
hörighet tar sig uttryck på nya sätt. Detta beaktas i alla delar av församlingarnas barn- och 
ungdomsverksamhet, särskilt i konfirmandverksamheten och ung ledare utbildningen.  

I det lokala lyfts de ojämlika förhållandena inom pastoratet fram. Denna ojämlikhet är något 
som drabbar barnen i stor utsträckning. En omorganisation av pastoratets förskoleverksamhet 
har genomförts för att höja den pedagogiska kvaliteten och därmed öka förutsättningarna för 
att kunna erbjuda alla barn en likvärdig förskola. 

I det pastorala programmet har barnen ett stort utrymme. Det ska finnas plats för barnen när 
församlingen firar gudstjänst vare sig det är på söndag eller vardag. Utöver barnens naturliga 
plats i gudstjänstlivet genom tex söndagsskola hålls också regelbundet gudstjänster som i sin 
form är direkt riktade till yngre barn.                                                                                                                                                                                                                             
En stor del av undervisningen riktar sig till barn och unga. Särskilt lyfter vi här fram försko-
lor, öppna förskolor och babyrytmik samt musikskolans stora verksamhet.                                                                                                                                                                                                                       
Genom diakonimottagningen får flera barn och unga bättre livsmöjligheter.                                                                                                                               
Det prioriterade området Kontakt kyrka-skola är särskilt riktat till barn och unga och har Göte-
borgs stifts mål ”Tro för nästa generation” som inspiration. 

 

Näringsverksamhet 
Västra Frölunda pastorat bedriver tre förskolor i pastoratet. Syftet med att bedriva förskola i 
kyrkans regi är att kunna erbjuda barn en god upplevelse där de är sedda och hörda, och får 
möjlighet att lära känna kyrkan på ett naturligt sätt. Förskoleverksamheten är finansierad av 
bidrag från kommunen och har inte något vinstdrivande syfte. Det arbetas med en tydlig 
koppling mellan förskola och församling, samt att genom förskolan nå föräldrar, syskon och 
hela familjen.  

I pastoratet planeras delar av Styrsö prästgård hyras ut till Styrsö bibliotek, genom ett tio-årigt 
hyreskontrakt med Göteborgs kommun. Detta ger mervärde då församlingen stärker det kultu-
rella inslaget i skärgården och bidrar till en levande skärgård. Det planeras för en aktiv sam-
verkan mellan Styrsö församling och Styrsö bibliotek med föreläsningar, gemenskap och de-
lade krafter. Pastoratet bedriver ingen annan uthyrning som klassas som näringsverksamhet 
men i lokalförsörjningsplanen finns planer på att utreda möjlighet till uthyrning bland annat i 
Grevegården, Furåsen och på Asperö. Här finns många möjligheter för att också i framtiden 
vara en kyrka att räkna med, en kyrka som finns mitt i byn, där människor finns.  
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Domkapitlets regler med mera 
 

1. Minsta antalet huvudgudstjänster med nattvard under ett år  
Domkapitlet har beslutat att huvudgudstjänst med nattvard firas varannan söndag i Näset, Styrsö 
och Västra Frölunda församling, varje söndag och helgdag förutom juldagen och långfredag i 
Tynnereds församling, och alla söndag och helgdagar med undantag från 4 per år i Älvsborgs 
församling. 
 

2. Huvudgudstjänster i församlingar i pastorat  
Domkapitlet har beslutat att en huvudgudstjänst firas varje sön och helgdag i varje församling i 
pastoratet. Sammanlysningar får ske tio gånger per år. Med sammanlysningar vill pastoratet 
stärka gemenskapsupplevelsen bland församlingarna.    
 

3. Ekumeniska huvudgudstjänster 
Domkapitlet har beslutat att ekumenisk huvudgudstjänst får firas en gång per år i Tynnereds för-
samling. De samfund som förutom Svenska kyrkan deltar är Pingstkyrkan, Equmeniakyrkan, 
Svenska Alliansmissionen, Katolska kyrkan, Evangeliska Frikyrkan (New Life/Björkhöjdskyr-
kan) och Syrisk-ortodoxa kyrkan. Styrsö församling driver idag en ekumenisk kör på Vrångö 
och firar ca en ekumenisk gudstjänst per månad på Vrångö. Församlingen vill arbeta för att 
stärka och fördjupa det ekumeniska samarbetet i Styrsö församling. 
 

4. Kompetensnivå på kyrkomusikertjänsten  
I pastoratet finns för närvarande följande kyrkomusikerbefattningar: två organister, nio kantorer, 
varav en är utbildat organist och en snart är färdig utbildat organiskt, och en musikpedagog. 
Domkapitlet har beslutat att minst två av pastoratets kyrkomusiker ska vara försteorganist. 
 

5. Konfirmandundervisning  
Domkapitlet har beslutat att pastoratets församlingar ska följa Svenska kyrkans konfirmandrikt-
linjer. 
 

6. Ekumeniska avtal  
Pastoratet har inga ekumeniskt samverkansavtal. 
 

7. Redogörelse för prästtjänsters disponering i pastorat  
Stiftsstyrelsen har beslutat att minst 14 komministerbefattningar ska finnas i pastoratet. Pastora-
tets prästtjänster är disponerade på församlingarna enligt följande: Näset 2, Styrsö 2, Tynnered 
3, Västra Frölunda 3 och Älvsborg 4. 
 

8. Övriga tjänster  
I pastoratet finns sex diakonbefattningar som disponeras enligt följande: Näset 1, Styrsö 1, Tyn-
nered 2, Västra Frölunda 1 och Älvsborg 1. Det finns en öppenhet i pastoratet om att en diakon i 
framtiden ska vara arbetsledare i en församling, sitta i ledningsgruppen och samordnare för pas-
toratets diakonala arbete.  
 

9. Kyrkor, kapell och gudstjänstlokaler i pastoratet  
I Näsets församling finns Näsets kyrka. I Styrsö församling finns Styrsö kyrka, Asperö kyrka, 
Brännö kyrka, Donsö kyrka, Vrångö kyrka. Av dessa är Brännö, Donsö och Vrångö kyrka för-
eningskyrkor. I Tynnereds församling finns Tynnereds kyrka och Grevegårdens kyrka. I Västra 
Frölunda församling finns Västra Frölunda kyrka. I Älvsborgs församling finns Älvsborgs kyrka 
och Furåsens kyrka. 
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10. Kyrkornas nyttjande 2022-10-01 – 2023-09-30 

Huvud- musik- och veckogudstjänst. Dop- vigsel- och begravningsgudstjänst. 

1. Näsets församling  
Näsets kyrka. 6,0 per vecka. 

 
2. Styrsö församling 

Styrsö kyrka. 3,1 per vecka. 
Asperö kyrka. 0,7 per vecka. 
Brännö kyrka. 0,9 per vecka. 
Donsö kyrka. 2,4 per vecka. 
Köpstadsö skolhus. 0,5 per vecka. 
Vrångö kyrka. 1,9 per vecka. 

 
3. Tynnereds församling 

Tynnereds kyrka. 8,9 per vecka. 
Grevegårdens kyrka. 4,5 per vecka. 
 

4. Västra Frölunda församling 
Västra Frölunda kyrka. 14,6 per vecka. 
 

5. Älvsborgs församling 
Älvsborgs kyrka. 8,4 per vecka. 
Furåsens kyrka. 0,7 per vecka. 

 
11. Den språkliga mångfalden  

I vissa av pastoratets församlingar talas många språk, detta gäller i synnerhet Tynnereds och till 
viss grad Västra Frölunda kyrka. Viss språkkompetens finns hos anställda medarbetare men 
framför allt hos ideella medarbetare som på det sättet ger ett mycket viktigt bidrag. Bristande 
språkförståelse är ofta en utmaning i mötet med den som av olika anledningar söker kontakt 
med kyrkan. När det gäller minoritetsspråket finska ansvarar pastoratet för att erbjuda finsksprå-
kig gudstjänst på efterfrågan. Vårt pastorala ansvar kring teckenspråk har Västra Frölunda pas-
torat genom avtal med Carl Johan pastorat.  
 

12. Handlingsplan för dop- och konfirmationsarbete  
Pastoratet har en handlingsplan för konfirmandarbete. 
 

13. Begravning  
Pastoratet har inte begravningspastorale.  
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